
Letter Id: L1396097760

revenue.alabama.gov

50 North Ripley Street
Montgomery, AL 36132

_________________________________________________________________________________________________

MOBILE SCHOOL COMMISSIONERS
DBA MOBILE COUNTY PUBLIC SCHOOLS
PO BOX 180069  
MOBILE, AL  36618-0069

February 23, 2024

Subject: Sales and Use Tax Exemption Certificate No. EXM-R009904350

Based upon your request and the recommendation received from our Central Office, we are
issuing you Sales and Use Tax Certificate of Exemption No. EXM-R009904350, which is
enclosed.

We are also enclosing instructions explaining the proper use of this certificate. Please read these
instructions very carefully before furnishing a copy of this certificate to your suppliers.

In addition, this certificate will expire on March 31, 2027. Upon expiration, please return the
original certificate to:

Alabama Department of Revenue
Sales and Use Tax Division
P.O. Box 327710
Montgomery, AL 36132-7710

However, if upon expiration you still have a need for this certificate, you should contact the
Central Office.

If you should have any questions, please do not hesitate to contact our office at (334) 242-1490
or by email at STExemptionUnit@revenue.alabama.gov.

Sincerely,

Wade Watson
Revenue Tax Accountant/Auditor
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ALABAMA DEPARTMENT OF REVENUE
SALES AND USE TAX DIVISION

Instructions for Use of Exemption Certificate 
The attached certificate of exemption is issued to the person, firm, or corporation whose name appears at the bottom
of the certificate and is not transferable. The certificate holder is required to notify the Alabama Department of
Revenue in writing of any change in name or address. The holder is also required to return the certificate to the
Alabama Department of Revenue if the business for which the certificate was issued is closed or engages in retail
sales for which a sales tax license is required. However, if upon expiration you still have a need for the exemption
certificate, you should contact the Taxpayer Service Center listed on the reverse side that serves the county in which
you are located.

The person, firm, or corporation to whom the certificate is issued is authorized to reproduce the necessary copies of
the certificate to furnish their suppliers. The space for the name and address of the supplier must be filled in by the
purchaser. 

If the purchaser is a corporation, an officer of the corporation or other person authorized to sign on behalf of the
corporation must sign; if a partnership, one partner must sign; if an unincorporated association, a member must
sign; and if a sole proprietorship, the proprietor must sign.

The certificate holder is required to maintain a list of all vendors to whom he furnishes copies of the certificate. This
list must be retained in the purchasers records available for inspection by the Alabama Department of Revenue and
must provide the name, address, and type of business of each vendor to whom a copy of the certificate has been
furnished.

The certificate is not valid until it has been signed by an examiner or revenue manager for the Alabama Department
of Revenue. 

The purchaser must check the proper box on the certificate designating the reason for exempting the tangible
personal property purchased. Exemptions are explained below:
 
1. A sale of tangible personal property by wholesalers to licensed retail merchants, jobbers, dealers, or other

wholesalers for resale. Does not include a sale by wholesalers to users or consumers not for resale.
  

2. A sale of tangible personal property to manufacturers or compounders which enters into and becomes an
ingredient or component part of tangible personal property or products which such compounder or
manufacturer manufactures or compounds for sale and the furnished container and label thereof. Does not
include tangible personal property purchased by a manufacturer or compounder that does not become part of
the product manufactured or compounded for sale.
  

3. Tangible personal property purchased by wholesalers for resale only to tax exempt customers.
  

4. Any other item exempt from sales tax not covered by the above three classifications.
 

 



 



5.

THE UNDERSIGNED HEREBY CERTIFIES that all tangible personal property purchased on and after the date shown above
will be purchased for the purpose indicated below and will be exempt from sales and/or use tax unless otherwise specified on each
order, and that this certificate shall remain in effect until revoked in writing.

CHECK PROPER BOX   
1.    Tangible personal property purchased for resale only to licensed retail merchants, jobbers, dealers, or other wholesalers.
2.    Tangible personal property purchased to become an ingredient or component part of tangible personal property

manufactured or compounded for sale and the furnished containers and labels thereof (not including consumable supplies).
3.    Tangible personal property purchased for resale only to tax exempt customers.
4.    Statutorily Exempt Organization: 

Restrictions (as specified): 

KIND OF BUSINESS ENGAGED IN BY PURCHASER: Public School Board - Exempt pursuant to Section 40-23-4(a)(15),
Code of Alabama 1975, as amended. 

Any tangible personal property obtained under this certificate of exemption may be subject to sales or use tax if used or consumed
by the purchaser in any manner other than indicated on this certificate. The seller is required to act in good faith and to exercise
reasonable care to determine the nature of the purchaser's business and know if goods purchased are consumed in the operation of
the purchaser's business so as to render sales to him taxable. In the event it is determined at a subsequent date that the items sold
are not exempt from sales and use tax, the seller, if he has acted in good faith and exercised reasonable care, is relieved of liability
for the sales or use tax due on these purchases. 
Issued and approved by the Alabama Department of Revenue, on 23-Feb-2024

The seller is required to have only one certificate of exemption form on file from the purchaser. The seller must exercise
reasonable care to determine that the tangible personal property obtained under this certificate is for the purpose indicated. A seller
failing to exercise such care will be held liable for sales or use tax due on such purchases. 

I, the undersigned, declare under penalties of false swearing, that this certificate has been examined by me and to the best of my
knowledge and belief is true and correct, made in good faith, pursuant to the sales and use tax laws of the State of Alabama. I am
aware that, if I make illegal tax-free purchases using this certificate and/or benefit from the illegal use of this certificate, I am
liable for the sales or use tax determined to be due on these purchases.

PURCHASERS FIRM NAME MOBILE SCHOOL COMMISSIONERS DBA MOBILE COUNTY PUBLIC SCHOOLS

ADDRESS 1 MAGNUM PASS MOBILE, AL 36618-3412

BY                                                                                                                     TITLE

ALABAMA DEPARTMENT OF REVENUE 
SALES AND USE TAX DIVISION 

State Sales and Use Tax Certificate of Exemption (Form: STE-1)
Pursuant To Sales and Use Tax Rule 810-6-5-.02 

 

March 31, 2027

EXM-R009904350

To ________________________________________________________   Date   _________________,   20 ____

___________________________________________________________________________________________
 

NO:

Expires:

Supplier

Street City State Zip Code

Owner, Partner, Officer, or Member

BY

Revenue Manager

 




